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Knud Kristensen: Jeg har for Tyde- 
ligheds Skyld sagt, hvad mine Ord om de 
to Trediedele og den ene Trediedel angik, 
og dette er rigtigt. Hvor meget det betyder 
i Penge, ved hverken det ærede Medlem 
eller jeg i Dag. 

Naar det ærede Medlem siger, at det 
var et rent politisk Spørgsmaal, det drejede 
sig om i 1929, saa vil jeg dertil sige, at det 
ærede Medlem kan jo gøre det til, hvad 
han vil, men hvis vi den Gang havde 
fulgt Det konservative Folkeparti, var Re- 
sultatet blevet, at vi ingen Finanslov havde 
faaet, og saa var vi kommet ud i det tomme 
Rum. Det er akkurat det samme, som det 
ærede Medlem i Dag med stærke Ord be- 
brejder os, at vi gør, naar vi stemmer imod 
det foreliggende Lovforslag. Men hvis 
Venstre havde haft Flertal i Dag, var vi 
ikke kommet ud i det tomme Rum ved 
denne Lejlighed, men havde faaet gennem- 
ført det Forslag, som Venstre har stillet. 
Men det, der var blevet Resultatet, hvis 
man havde fulgt det ærede Medlem i 1929 
ved at sige: Stemmer ikke, hvis det ærede 
Medlem altsaa havde faaet sin Vilj e, var, 
at vi ingen Finanslov havde faaet, og det 
siger det ærede Medlem, at han ikke vilde 
tage Ansvaret for; men det var blevet 
Følgen. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Jørgen Jørgensen har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Jørgen Jørgensen: Det ærede Medlem 
Hr. Hans Hansen (Rørby) har Bekymringer 
for, hvordan det skal gaa mit Parti ude blandt 
Vælgerne. Det skal det ærede Medlem ikke 
have Bekymringer for, jeg tror, han har nok 
at gøre med sit eget Parti. Vi har ikke over 
for vore Vælgere sagt, at naar vi kom ind i 
Rigsdagen, havde vi kun den Opgave at 
sige nej til alt, hvad der skulde gennem- 
føres. Vi har over for vore Vælgere sagt 홢 
og taget Konsekvensen deraf - - ,  at naar 
Valget er afholdt, har vi kun een Mulighed 
for at faa Indflydelse i dansk Politik, og 
det er den at søge at samarbejde med de 
Partier, hvis Medvirken er nødvendig for 
at opnaa et Resultat. Vi kunde i Dag have 
siddet med alle Principper i Behold, som 
de Herrer har gjort det, med det Resultat, 
at nyttige og nødvendige Foranstaltninger 

ikke kunde være gennemført paa en ud fra 
vore Synspunkter saa tilfredsstillende Maade, 
som Tilfældet har været. Jeg overlader 
meget gerne Retsforbundet den Stilling, 
at det i en for vort Land uhyre vanskelig 
Situation fralægger sig alt Ansvar og siger 
nej til alt, hvad der foreligger, for derved at 
skabe sig en agitatorisk, partipolitisk for- 
delagtig Stilling, Denne fuldkommen ne- 
gative Politik ligner Retsforbundet, og den 
kan j eg unde dem, men den skader ikke 
over for vore Vælgere. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møller har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Christmas Møller: Det er jo helt me- 
ningsløst, naar det ærede Medlem Hr. 
Knud Kristensen siger: Hvad var der sket 
i 1929, hvis man havde fulgt de Konserva- 
tive og undladt at stemme? 홢 saa havde vi 
ingen Finanslov faaet. Ja, men det var jo 
det, der blev Resultatet af Afstemningen 
den 21. Marts, og hvad skete saa derefter? 
Saa skete der naturligvis ganske simpelt 
det, at vi fik en midlertidig Finanslov, og 
derfor er det Svar, det ærede Medlem skal 
have paa sit Spørgsmaal om Stillingen den 
Gang det, at selv om alle Partier havde 
fulgt Det konservative Parti i dets Stilling 
den 21. Marts, var der sket nøjagtigt det 
samme, som faktisk skete, da Socialdemo- 
kraterne rejste sig og stemte imod Finans- 
loven, hvorved den blev forkastet; hvis 
ingen havde stemt for Finansloven, men alle 
havde fulgt os, saa vilde Finansloven være 
bortfaldet, og saa vilde vi have faaet en 
midlertidig Finanslov. Det var ogsaa det, 
der skete efter den 21. Marts. Det ærede 
Medlem stiller det op som et Spørgsmaal 
om at tage et Ansvar. Det var et politisk 
Spørgsmaal, der var de to Partier imellem, 
som skulde til for over for Oppositionen at 
holde den daværende Regering oppe. Og 
dér siger jeg, at jeg har taget mit Ansvar for 
min Optræden og Handling den Dag. Men 
naar jeg tænker paa den 21. Marts's Hi- 
storie fra 1929 til i Dag, saa ved jeg nok, 
at den Dato er altid blevet anvendt, naar 
det kneb for Partiet Venstre i Diskussionen. 
At man her i Dag understreger dette, kan 
jeg for mit Vedkommende naturligvis ikke 
have det fjerneste imod. 
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